

MUNICÍPIO DE MACUCO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2017

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2016	ABR/2016	MAI/2016	JUN/2016	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.913.355,7	2.917.716,2	3.053.408,9	2.776.713,8	2.907.652,0	2.559.818,3	2.970.862,2	2.906.570,8	3.275.419,8	4.779.732,6	3.193.260,4	3.386.867,9	37.641.378,6	44.077.545,9
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	41.909,7	62.289,7	145.421,7	130.867,8	81.297,2	79.271,2	218.224,1	93.770,5	97.248,3	169.336,3	64.753,8	64.633,0	1.249.023,3	1.420.799,6
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	113,7	5.131,9	90.914,8	60.503,3	15.748,8	14.969,0	16.261,2	12.659,9	6.486,0	3.617,5	4.231,8	6.623,5	237.261,4	377.282,9
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	32.887,6	52.065,2	33.676,7	48.849,9	48.113,9	54.642,2	50.322,0	54.728,0	38.458,9	75.004,1	28.153,7	42.921,1	559.823,3	491.051,9
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	5.200,0	1.476,1	3.600,0	3.200,0	9.000,0	890,0	900,0	2.400,0	0,0	2.900,0	6.200,0	0,0	35.766,1	64.755,5
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	1.956,1	0,0	2.161,0	7.611,5	2.584,6	3.153,3	119.875,5	14.734,0	42.770,9	80.987,0	834,0	10.795,2	287.463,1	310.460,3
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	1.752,3	3.616,5	15.069,2	10.703,1	5.849,9	5.616,7	30.865,4	9.248,6	9.532,5	6.827,7	25.334,3	4.293,2	128.709,4	177.249,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	17.426,9	19.030,7	16.707,5	17.094,6	16.157,7	13.949,8	15.127,3	14.172,5	0,0	0,0	16.463,9	16.611,3	162.742,2	203.983,3
RECEITA PATRIMONIAL	20.535,2	20.382,3	21.362,8	22.529,7	21.089,3	18.567,4	16.065,1	109.139,5	31.030,5	27.313,4	39.998,8	28.404,5	376.418,5	489.461,6
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.823.174,8	2.804.030,5	2.857.449,1	2.588.368,7	2.770.504,3	2.433.151,6	2.699.889,1	2.672.851,3	3.127.531,2	4.568.201,9	3.059.138,9	3.263.479,9	35.667.771,3	41.660.394,1
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	395.694,2	470.395,4	625.512,4	516.774,5	573.034,4	265.951,9	576.532,8	458.664,1	836.826,2	1.308.162,5	558.539,6	716.032,7	7.302.120,7	5.961.684,7
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	5.146,6	61.759,2	61.568,6
Cota-Parte do ITR	0,0	0,0	1.202,6	22,7	22,0	0,0	848,4	5.012,9	152,1	44,7	0,0	104,0	7.409,4	10.415,5
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.601.503,8	1.575.706,2	1.409.889,0	1.353.346,0	1.325.280,2	1.320.712,3	1.304.263,3	1.383.961,9	1.379.868,4	1.537.723,4	1.489.546,2	1.396.134,2	17.077.934,9	17.938.568,5
Cota-Parte do IPVA	76.191,2	46.876,8	18.681,2	20.031,8	12.877,2	7.627,7	10.711,2	7.351,9	8.073,3	9.323,3	121.110,3	110.979,8	449.835,7	735.256,8
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	33.157,0	36.945,7	37.877,7	17.519,9	35.643,2	30.945,4	33.887,1	31.012,0	39.352,3	42.707,5	28.352,6	27.891,1	395.291,5	700.212,4
Transferências do FUNDEB	274.970,5	222.420,2	251.574,5	210.533,3	202.337,2	218.923,2	194.042,5	197.339,3	248.914,6	249.279,6	304.693,7	248.952,4	2.823.981,0	3.022.793,7
Outras Transferências Correntes	436.511,5	446.539,6	507.565,1	464.993,9	616.163,5	583.844,5	574.457,2	584.362,6	609.197,7	1.415.814,3	551.749,9	758.239,1	7.549.438,9	13.229.893,9
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.309,1	11.983,0	12.467,8	17.853,0	18.603,5	14.878,3	21.556,6	16.637,0	19.609,8	14.881,0	12.905,0	13.739,2	185.423,3	302.907,3
DEDUÇÕES (II)	422.338,6	427.014,3	419.661,9	382.568,3	350.727,4	326.076,8	386.277,9	378.229,9	453.883,8	521.337,7	366.057,6	457.923,3	4.892.097,5	0,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	422.338,6	427.014,3	419.661,9	382.568,3	350.727,4	326.076,8	386.277,9	378.229,9	453.883,8	521.337,7	366.057,6	457.923,3	4.892.097,5	0,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	2.491.017,1	2.490.701,9	2.633.747,0	2.394.145,5	2.556.924,6	2.233.741,5	2.584.584,3	2.528.340,9	2.821.536,0	4.258.394,9	2.827.202,8	2.928.944,6	32.749.281,1	44.077.545,9

Fonte : Consolidado

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 32.749.281,33